



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS**  
Secretaria Municipal de Administração

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/11**

**Processo Administrativo nº 10/10/42540**

**Interessado:** Secretaria Municipal de Administração

**Modalidade:** Pregão Presencial nº 33/11

**Objeto:** Registro de Preços de materiais de escritório

O **MUNICÍPIO DE CAMPINAS**, devidamente representado pelas autoridades municipais nominadas neste instrumento, e a empresa **MEGA III LTDA. - ME**, através do seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal nº 11.447/94, da Lei Federal nº 8.666/93, e do Edital em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados:

	CÓD. PMC	ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
lote 1	11784	1	bobina para fax-simile, medindo 216mm de largura e 30 metros de comprimento	PC	800	2,95	2.360,00
	24258	19	cd - compact disk (cdr) gravavel, com capacidade de 700mb x 80 minutos, com velocidade mínima de 48 x, apresentado em embalagem plástica endurecida tipo porta cd slin. obs.: cada cd e caixa slin equivale a uma peça.	PC	3.000	0,98	2.940,00
lote 2	11079	3	caneta esferográfica escrita grossa na cor azul, com corpo em material plástico transparente, fabricação nacional. embalagem: - caixa com 50 unidades.	PC	20.000	0,21	4.200,00
	11080	4	caneta esferográfica escrita grossa na cor preta, com corpo em material plástico transparente, fabricação nacional. embalagem: - caixa com 50 unidades.	PC	10.000	0,21	2.100,00
	11081	5	caneta esferográfica escrita grossa na cor vermelha, com corpo em material plástico transparente, fabricação nacional. embalagem: - caixa com 50 unidades.	PC	2.000	0,20	400,00
	11090	6	caneta para marcar texto amarela.	PC	700	0,48	336,00
	11022	11	lápiz preto n.2, apresentar embalagem com 144 unidades. obs.: - cada lápis equivale a uma peça; -	PC	2.000	0,08	160,00
	11125	15	pincel atômico azul -- tam. grande	PC	600	0,54	324,00
	11126	16	pincel atômico, preto -- tam. grande.	PC	400	0,54	216,00
11127	17	pincel atômico vermelho - tamanho grande.	PC	600	0,54	324,00	

*J. KOB.*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS**  
Secretaria Municipal de Administração

lote 3	11227	7	clips numero 4/0 para papel - caixa com 50 unidades, galvanizado e reembalados com 25 caixas.	PC	2.000	0,60	1.200,00
	11259	8	colchete de metal latonado numero 15, apresentado em caixa com 72 unidades. ** aplic.: uso geral	PC	300	4,25	1.275,00
lote 4	11209	9	fita celulose transparente de 12 mm de largura x 30 mt de comprimento. embalagem: apresentar em pacotes com 10 unidades. obs.: cada fita equivale a uma peça;	PC	2.000	0,36	720,00
	13496	10	fita gomada crepe 19 a 20 mm x 50m, 0,16 mm de espessura embalagem: apresentar em pacotes com 12 unidades. obs. cada fita equivale a uma peça,	PC	2.000	1,64	3.280,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

Campinas, 02 de maio de 2011.



**SAULO PAULINO LONEL**

Secretário Municipal de Administração



**MEGA III LTDA. - ME**

Representante Legal:

RG n°

CPF n°

*KCB*